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 SÉJOURS CONTRACTUELS
PONTON CORPS-MORT

CAT.

LON-

GUEUR

HORS-

TOUT

MAXI

LARGEUR

HORS-

TOUT

MAXI

SURFACE

HORS-

TOUT

MAXI 

(MULTI) 

BASSE 

SAISON

NOVEMBRE 

À MARS

AVRIL, 

MAI, JUIN 

ET SEPT., 

OCTOBRE

HAUTE 

SAISON

JUILLET

ET AOÛT

PASSEPORT

MORBIHAN

BASSE 

SAISON

NOVEMBRE 

À MARS

AVRIL, 

MAI, JUIN 

ET SEPT., 

OCTOBRE

HAUTE 

SAISON

JUILLET

ET AOÛT

PASSEPORT

MORBIHAN

MOIS MOIS MOIS ANNÉE MOIS MOIS MOIS ANNÉE

A 5,99 2,30 13,78 126 205 417 1 656 116 188 384 1 522

B 6,49 2,45 15,90 141 228 464 1 841 129 210 427 1 693

C 6,99 2,60 18,17 155 252 512 2 034 143 232 471 1 870

D 7,49 2,70 20,22 171 276 562 2 233 157 254 517 2 053

E 7,99 2,80 22,37 186 302 614 2 439 171 278 565 2 243

F 8,49 2,95 25,05 202 328 668 2 651 186 302 614 2 437

G 8,99 3,10 27,87 219 355 722 2 868 202 327 665 2 637
H 9,49 3,25 30,84 236 383 779 3 091 217 352 716 2 842
I 9,99 3,40 33,97 254 411 836 3 320 233 378 769 3 052

J 10,49 3,55 37,24 271 440 895 3 553 250 404 823 3 266

K 10,99 3,70 40,66 289 469 954 3 789 266 431 878 3 484

L 11,49 3,85 44,24 308 499 1 016 4 032 283 459 934 3 707

M 11,99 4,00 47,96 327 530 1 079 4 282 301 487 992 3 937

N 12,99 4,30 55,86 346 561 1 142 4 536 319 516 1 051 4 170

O 13,99 4,60 64,35 387 627 1 276 5 068 356 577 1 174 4 659

P 15,99 4,90 78,35 430 696 1 417 5 625 395 640 1 303 5 172

Q 17,99 5,20 93,55 520 842 1 715 6 808 478 775 1 577 6 259

R 23,99 6,00 143,94 617 1 000 2 036 8 083 568 920 1 873 7 432

EMPLACEMENT 
À FLOT

Tarifs en euros TTC.

CONTACT : 02 97 55 71 49 - trinite-sur-mer@compagniedesportsdumorbihan.fr - www.port-la-trinite-sur-mer.com

EXTRAIT DE TARIFS
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Pour tout contrat mensuel d’une durée inférieure à 1 mois : les 7 premières nuits sont facturés sur la base tarifaire «PASSAGE».

LA TRINITÉ À LA CARTE

CAT.

LON-
GUEUR
HORS-
TOUT
MAXI

LARGEUR
HORS-
TOUT
MAXI

SURFACE
HORS-
TOUT
MAXI 

(MULTI) 

PONTON CORPS-
MORT

A 5,99 2,30 13,78 1 592 1 464

B 6,49 2,45 15,90 1 771 1 628

C 6,99 2,60 18,17 1 956 1 799

D 7,49 2,70 20,22 2 148 1 975

E 7,99 2,80 22,37 2 346 2 157

F 8,49 2,95 25,05 2 550 2 344

G 8,99 3,10 27,87 2 759 2 537

H 9,49 3,25 30,84 2 974 2 734

I 9,99 3,40 33,97 3 193 2 936

J 10,49 3,55 37,24 3 417 3 142

K 10,99 3,70 40,66 3 645 3 351

L 11,49 3,85 44,24 3 879 3 566

M 11,99 4,00 47,96 4 119 3 787

N 12,99 4,30 55,86 4 363 4 011

O 13,99 4,60 64,35 4 875 4 482

P 15,99 4,90 78,35 5 411 4 975

Q 17,99 5,20 93,55 6 549 6 021

R 23,99 6,00 143,94 7 775 7 149

TERRE PLEIN + POTENCE
pour les bateaux de moins de 3 tonnes

CONTRATS MENSUELS CONTRATS ANNUELS*

E.H.

OCT. 

À MARS

AVRIL, 

MAI, 

ET 

SEPT.

JUIN, 

JUILLET

ET AOÛT

ANNÉE

PARTICIPA-

TION

E.H. SAISON

COMPLÈTE

PARTICIPA-

TION

E.H. 1/2

SAISONLongueur hors tout / 
Poids total armé 

< 6.99 M - <3T 195 146 101 1411 1237 1325
< 7.49 M - <3T 213 159 110 1540 1350 1446
< 7.99 M - <3T 233 174 120 1684 1476 1581
< 8.49 M - <3T 253 189 131 1829 1604 1716
< 8.99 M - <3T 274 205 141 1982 1737 1861
< 9.49 M - <3T 298 223 153 2150 1884 2018
< 9.99 M - <3T 322 242 166 2330 2043 2187

TRINITÉ À LA CARTE  

•  Du 01/01/2024 au 30/04/2024 : À FLOT 
•  Du 30/04/2024 au 01/10/2024 : 60 NUITÉES D’ABSENCE
Par période de 15 nuitées consécutives minimum dont 2 périodes de 15 nui-
tées consécutives d’absence MINIMUM obligatoire, entre le 30/04 et le 23/05 
+ entre le 09/07 et le 27/07 
Octobre et Novembre : À FLOT OU À TERRE 
Décembre : À FLOT

Programme à transmettre avant signature du contrat 
Place sur corps-mort pour les bateaux de + de 10,50m

AVANTAGES :
•  Carte Passeport Escales 
•  3 aller/retour de manutentions gratuites comprises dans le contrat 

CAT. LONGUEUR 
HORS-TOUT MAXI

LARGEUR MAXI ANNUEL

A 5,99 2,50 1672

B 6,49 2,50 1860

C 6,99 2,50 2054

D 7,49 2,50 2255

E 7,98 3,30 2464

PORT À SEC // SAINT-PHILIBERT
POUR BATEAUX À MOTEUR < 7,50M

HAUTEUR MAXIMUM : 2,30 m (au-delà, contacter la capitainerie)
POIDS TOTAL ARMÉ : 2,4 T max
•  Nombre de manutentions illimité (à raison d’une mise à l’eau et d’une sortie 
d’eau par jour).

AVANTAGES PORT À SEC 2024
• 15 nuits gratuites à flot au port de la Trinité-sur-Mer en juillet 
 et août (2 consécutives maximum)
• 15 nuits gratuites à flot au port de la Trinité-sur-Mer en moyenne 
 et basse saison (2 consécutives maximum)
• 2 premières nuits d’escales gratuites dans les autres ports de 
 la Compagnie des Ports du Morbihan (déclaration impérative 
 à la capitainerie d’escale). Pour Houat et Hoëdic, voir conditions particulières 
en Capitainerie.

CAT.
LONGUEUR 

HORS-
TOUT 
MAXI

LAR-
GEUR 
MAXI

SUR-
FACE

ANNUEL

E 7,99 2,80 22,37 2712

F 8,49 2.95 25,05 2946

G 8,99 3.10 27,87 3068

H 9.49 3.25 30,84 3124

I 9,99 3,40 33,97 3355

J 10.49 3.55 37,24 3590

K 10.99 3.70 40,66 3828

L 11,49 3,85 44,24 4075

M 11.99 4,00 47,96 4327

N 12.99 4,30 55,86 4584

O 13,99 4,60 64,35 5122

PORT À TERRE // SAINT-PHILIBERT
POUR BATEAUX HABITABLES DE 7,50 À 14 M

LONGUEUR MAXIMUM : 7,5 à 14 m / TIRANT D’EAU 
MAXIMUM : 1,99 m
POIDS TOTAL ARMÉ : 15 T max
• 10 allers-retours manutentions par an

AVANTAGES PORT À TERRE 2024
•  15 nuitées gratuites en haute saison au Port de La Trinité sur 
Mer pour un forfait 12 mois.
•  15 nuitées gratuites en moyenne saison et basse saison pour 
un forfait 12 mois (2 consécutives maximum).
•  2 premières nuitées d’escales gratuites dans les autres ports 
de la Compagnie (déclaration impérative à la capitainerie 
d’escale). Pour Houat et Hoëdic, voir conditions particulières 
en Capitainerie.
•  Escales gratuites dans les ports partenaires selon 
convention.

TERRE PLEIN POTENCE Durée de validité de la carte de manutention limitée à la période de contrat.
•  15 nuits gratuites à flot au port de la Trinité Sur Mer en juillet et août (2 nuitées consécutives maximum)
•  15 nuits gratuites à flot au port de la Trinité Sur Mer hors juillet et août (2 nuitées consécutives maximum)
•  2 premières nuitées gratuites dans les autres ports de la Compagnie des Ports du Morbihan (hors Houat et Hoëdic).
•  Pour les contrats entrainements d’hiver, remise effectuée si participation à 
plus de la moitié des entrainements d’hiver (voir condition en capitainerie).

• Les bateaux dont la largeur excède la valeur maximale indiquée dans la 
catégorie de longueur à laquelle ils appartiennent sont tarifés selon la 
catégorie correspondant à leur largeur réelle.

• La longueur hors tout est déterminé par l’encombrement longitudinal 
maximum du bateau englobant les balcons, gouvernails, bout dehors, z drive 
etc...

• Les multicoques sont tarifés dans la catégorie correspondant à leur surface.
• Au delà de la catégorie R interroger la capitainerie sur les conditions tarifaires.
• Toute occupation d’emplacement sans contrat préalablement réservé et 

accepté donne lieu à une tarification à la journée multipliée par 2.

SAPL COMPAGNIE DES PORTS DU MORBIHAN, RCS Vannes 317 823 409



LA TRINITÉ-SUR-MER www.compagnie-des-ports-du-morbihan.com
SO

LU
TI

O
N

S 
PL

AI
SA

N
CE

  2
02

4
NOS SOLUTIONS PLAISANCE

CALE DE MISE À L’EAU

UTILISATION LIMITÉE À 1  TONNE

PAR OPÉRATION 11

FORFAIT SEMAINE 49

FORFAIT MOIS 99

FORFAIT 6 MOIS 494

FORFAIT ANNUEL 742

ALLER-RETOUR (48H) 16

TARIF HORAIRE MINIMUM 
FACTURÉ

MAIN-D’ŒUVRE 65 32,5

REMORQUAGE BATEAU - 10 M 70 35,00

REMORQUAGE BATEAU + 10 M 141 70,50

ELÉVATEUR ET GRUE AUTOMOTRICE 196 98

POTENCE ÉLECTRIQUE 155 77,5

POMPAGE (VOIE D’EAU) 77 38,5

POSE/DÉPOSE MOTEUR 196 98

TENUE SUR SANGLE ENTRE 12H30 ET 14H00 1 A/R 24 h

CHARIOT ÉLÉVATEUR / MANITOU / NACELLE 110 55 CALE D’ÉCHOUAGE
•  Tarif passage (avec saison)
•  Durée d’utilisation limitée à 48h.
•  Gratuité pour les bateaux sous contrat.
• Interdiction de carénage sur la cale d’échouage

OPÉRATION PARTICULIÈRE :
EXPERTISE-PESÉE BOUT DANS L’HÉLICE 

Prix d’une opération de manutention moins une remise de 35%.
Condition : temps limité à 1/2 h sans déplacement de l’élévateur, 

quille posée et dans les sangles.

n
o

c
ta

m
p

u
b

.c
o

m
Co

nd
iti

on
s 

ta
rif

ai
re

s 
di

sp
on

ib
le

s 
en

 c
ap

ita
in

er
ie

. D
oc

um
en

t n
on

 c
on

tra
ct

ue
l.

POMPE A EAUX NOIRES : GRATUIT SUR RENDEZ-VOUS

RÉDUCTION DE 10% POUR LES MANUTENTIONS SANS DÉPLACEMENT 
DE L’ÉLÉVATEUR.
Multicoques, s’adresser à la capitainerie.
Réduction de 20% pour les opérations 24h entre le 1er septembre et le 28 
février. 
Le calage à terre s’applique à toute mise sur terre-plein (ber, bastaing, 
biquille, ber personnel, etc.).

Tarifs en euros TTC.
Les multicoques sont tarifés dans la catégorie correspondant à leur 
surface hors tout (hors matage / dématage).

MANUTENTIONS RÉALISÉES AVEC LE MATÉRIEL PORTUAIRE

MANUTENTION
(GRUE OU ÉLÉVATEUR)

CA
LA

GE
 À

 T
ER

RE

LOCATION DE BER
OU TOUT MATÉRIEL DE 

CALAGE AIDE
MATAGE /

DÉMATAGE
MISE A DISPOSITION 

D’UNE GRUE ET DE SON 

PILOTE

CAT.
LONGUEUR

HORS-TOUT

MAXI

LARGEUR

HORS-TOUT

MAXI

SURFACE

HORS-TOUT

MAXI 

(MULTI) 

PRIX PAR

OPÉRATION

OU AR 24H 
(MAX) 

PACK 
ALLER / 
RETOUR 

48H (MAX) 

PACK 
ALLER / 
RETOUR 
7J (MAX) JOURNÉE MOIS

BER, EMPLACEMENT ET 
CALAGE INCLUS

A 5,99 2,30 13,78 81 111 144 18
2

30 86

B 6,49 2,45 15,90 94 129 167 20 33 94

C 6,99 2,60 18,17 102 138 179 24 36 105

D 7,49 2,70 20,22 118 166 216 26
3

50 113

E 7,99 2,80 22,37 141 192 250 30 55 122

F 8,49 2,95 25,05 155 208 271 32 58 131

G 8,99 3,10 27,87 175 233 304 34
5

61 139

H 9,49 3,25 30,84 197 266 346 36 64 147

I 9,99 3,40 33,97 215 287 373 39 67 155

J 10,49 3,55 37,24 231 306 398 41
6

72 163

K 10,99 3,70 40,66 255 335 437 44 76 169

L 11,49 3,85 44,24 277 363 472 49 81 179

M 11,99 4,00 47,96 304 392 511 52
7

85 185

N 12,99 4,30 55,86 328 431 561 59 89 199

O 13,99 4,60 64,35 367 480 624 68 93 213

P 15,99 4,90 78,35 391 508 661 84 8 100 239

Q 17,99 5,20 93,55 433 558 726 99 9 106 262

R 23,99 6,00 143,94 483 619 804 152 10 134 nous consulter

MANUTENTION

SÉJOURS 
CONTRACTUELS PASSAGE

CAT.

LON-

GUEUR

HORS-

TOUT

MAXI

LARGEUR

HORS-

TOUT

MAXI

SURFACE

HORS-

TOUT

MAXI 

(MULTI) 

DÉC. 

À MARS

AVRIL 

ET MAI

JUIN 

À NOV.

DÉC. 

À MARS

AVRIL ET 

MAI

JUIN 

À NOV.

MOIS MOIS MOIS JOURNÉE JOURNÉE JOURNÉE

A 5,99 2,30 13,78 198 132 66
10 6 4B 6,49 2,45 15,90 220 146 73

C 6,99 2,60 18,17 243 162 81

D 7,49 2,70 20,22 266 178 89
14 9 5E 7,99 2,80 22,37 291 194 97

F 8,49 2,95 25,05 316 211 105

G 8,99 3,10 27,87 342 228 114
18 11 6H 9,49 3,25 30,84 369 246 123

I 9,99 3,40 33,97 396 264 132

J 10,49 3,55 37,24 424 283 141
22 14 7K 10,99 3,70 40,66 452 301 151

L 11,49 3,85 44,24 481 321 160

M 11,99 4,00 47,96 511 341 170
25 16 9N 12,99 4,30 55,86 541 361 180

O 13,99 4,60 64,35 605 403 202

P 15,99 4,90 78,35 671 447 224 30 20 10

Q 17,99 5,20 93,55 812 542 271 37 24 12

R 23,99 6,00 143,94 964 643 321 44 29 15

EMPLACEMENT 
À TERRE

TERRE-PLEIN PORT ET KERMARQUER

• Les bateaux dont la largeur excède la valeur maximale indiquée 
dans la catégorie de longueur à laquelle ils appartiennent sont 
tarifés selon la catégorie correspondant à leur largeur réelle.

• La longueur hors tout est déterminé par l’encombrement 
longitudinal maximum du bateau englobant les balcons, 
gouvernails, bout dehors, z drive etc...

• Les multicoques sont tarifés dans la catégorie correspondant à 
leur surface.

• Au delà de la catégorie R interroger la capitainerie sur les 
conditions tarifaires.

• Toute occupation d’emplacement sans contrat préalablement 
réservé et accepté donne lieu à une tarification à la journée 
multipliée par 2.

Manutention d’urgence : (Hors des heures normales d’ouverture)
Tarif main d’oeuvre minimum : 260€ TTC

TARIF À FLOT À LA JOURNÉE (MAX 1 SEMAINE)

CAT.
LONGUEUR

HORS-TOUT

MAXI

LARGEUR

HORS-TOUT

MAXI

SURFACE

HORS-TOUT

MAXI 

(MULTI) 

TARIF 

PASSAGE HAUTE 

SAISON

JUILLET, AOÛT

TARIF 

PASSAGE MOYENNE SAISON
AVRIL, MAI, JUIN, 

SEPTEMBRE, OCTOBRE

TARIF 

PASSAGE BASSE 

SAISON

NOVEMBRE À MARS

A 5,99 2,30 13,78 18 12 7
B 6,49 2,45 15,90 20 13 8
C 6,99 2,60 18,17 22 15 9
D 7,49 2,70 20,22 24 16 10
E 7,99 2,80 22,37 26 17 12
F 8,49 2,95 25,05 28 19 13
G 8,99 3,10 27,87 31 20 14
H 9,49 3,25 30,84 34 22 14
I 9,99 3,40 33,97 36 23 15
J 10,49 3,55 37,24 39 25 16
K 10,99 3,70 40,66 41 27 17
L 11,49 3,85 44,24 44 28 18
M 11,99 4,00 47,96 46 30 19
N 12,99 4,30 55,86 50 34 21

O 13,99 4,60 64,35 57 38 23

P 15,99 4,90 78,35 66 43 26
Q 17,99 5,20 93,55 80 52 31

R 23,99 6,00 143,94 131 82 50

Accès Internet haut débit, sans fil, grâce au service Wi-Fi déployé ur l’ensemble du port
Mini-déchetterie à déchets dangeureux sur le terre-plein - Tri sélectif à proximité
Boutique du port - Échange de livres - Prêt de remorques d’avitaillement - Prêt de vélos (2h en été)

Tarifs en euros TTC.
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Tarifs en euros TTC. 
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CONTRAT «MENSUEL ESCALE»
Est attribué à tous les titulaires d’un contrat mensuel à flot de plus de 4 mois consécutifs, 
comprenant les mois de juillet et août

CARTE PASSEPORT ESCALES : 
•  2 premières nuitées offertes à chaque escale dans les ports de la Compagnie. La déclaration d’absence doit 
être effectuée avant midi avec un retour au minimum le lendemain après midi via le système passeport escales.

Exception pour Houat et Hoëdic : du 1er septembre au 30 juin : 1 nuitée offerte dans chacun des 2 ports. 
Du 1er juillet au 31 août : les escales sur les îles restent payantes. 

•  5 nuitées offertes par port dans plus de 150 ports dans la limite de 2 nuitées consécutives - sous condition 
de déclaration de croisière au préalable. Liste des ports ou regroupement de ports disponible sur votre espace 
client.

AVANTAGE TERRE-PLEIN ÉTÉ : 
Pour une mise à terre de plus de 2 semaines consécutives entre le 1er juin et le 30 septembre sur TP : 
emplacement à terre, ber, manutentions gratuits. (Dans la limite des places disponibles).

CONTRAT «ENTRAINEMENTS D’HIVER»
REGATIERS : 
Condition : Courir plus de la moitié des régates entrainements d’hiver.
•  Forfait saison complète : Réduction de 50% sur le tarif mensuel à flot ou mensuel TPP.
•  Forfait demi-saison : Réduction de 30% sur le tarif mensuel à flot ou mensuel TPP.
•  Pendant la durée du contrat : Réduction de 50% sur la 1ère manutention et 30% sur les suivantes 
(Hors aller-retour 24h), à la condition expresse qu’un représentant de l’équipage soit présent et participe à ces 
manutentions. 

ORGANISATEURS : 
Conditions : Fiche de demande d’accueil au port à demander en capitainerie et signature de la charte d’accueil 
au port (Engagement au respect des conditions de sécurité et environnementales). 

CONTRAT «PASSEPORT MORBIHAN»
•  Reconduction tacite du contrat.
•  Paiements échelonnés par prélèvements, chèques vacances acceptés.
•  Escompte de 1,5% au client assurant un règlement comptant avant le 31 janvier.

CARTE PASSEPORT ESCALES : 
•  2 premières nuitées offertes à chaque escale dans les ports de la Compagnie. La déclaration d’absence doit 
être effectuée avant midi avec un retour au minimum le lendemain après-midi via le système passeport esclales.

Exception pour Houat et Hoëdic : du 1er septembre au 30 juin : 1 nuitée offerte dans chacun des 2 ports. 
Du 1er juillet au 31 août : les escales sur les îles restent payantes. 

•  5 nuitées offertes par port dans plus de 150 ports dans la limite de 2 nuitées consécutives - sous condition 
de déclaration de croisière au préalable. Liste des ports ou regroupement de ports disponible sur votre espace 
client.

•  Accès gratuit aux cales d’échouage et de mise à l’eau. 
•  10% de réduction sur les prestations de services réalisées par le port.

AVANTAGE TERRE-PLEIN ÉTÉ : 
Pour une mise à terre de plus de 2 semaines consécutives entre le 1er juin et le 30 septembre sur TP : 
emplacement à terre, ber, manutentions gratuits. (Dans la limite des places disponibles, réservation obligatoire).

AVANTAGE TERRE-PLEIN HIVER : 
Du 1er octobre au 31 mai, possibilité de gratuité d’emplacement sur le terre-plein (les prestations de manu-
tention restent payantes). 2 mois maximum, sous réserve de disponibilité et des périodes définies par le port. 
réservation obligatoire. Gratuité appliquée au 2 premiers mois

AVANTAGE DÉPART CROISIÈRE : 
Une manutention gratuite ou un aller-retour 24h gratuit 50% d’un aller-retour 48h ou 7 jours, aux détenteurs de 
contrat Passeport Morbihan validant 20 nuitées d’absence effectives du port entre le 1er juin et le 30 septembre 
(Via le système Passeport Escales). Dans la limite des places disponibles, réservation obligatoire.

SUSPENSION PRINTEMPS/ÉTÉ : 
À partir de 4 semaines d’absence consécutives du 1er avril au 30 septembre, réduction de 2% par semaine 
d’absence. Sur demande préalable, 1 mois de préavis. Cet avantage n’est pas cumulable avec les précédents. 

CONTACT : 02 97 55 71 49 - trinite-sur-mer@compagniedesportsdumorbihan.fr - www.port-la-trinite-sur-mer.com
SAPL COMPAGNIE DES PORTS DU MORBIHAN, RCS Vannes 317 823 409
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4 FAÇONS DE DÉCLARER VOTRE AVIS DE DÉPART EN CROISIÈRE
• En téléchargeant l’application «Plaisance Morbihan Prémium» ou «Passeport Escales» (avant 12 h).

• Depuis votre espace client sur le site internet de votre port disponible 24h/24 et 7jours/7 (avant 12 h).

• En appelant le 02 85 52 04 54 coût d’un appel local et disponible 24h/24 et 7jours/7 (avant 12 h).

• Dans toutes les capitaineries du réseau aux horaires d’ouverture (avant 12 h).
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75 PORT LA VIE / ST GILLES CROIX DE VIE +33 (0) 2 51 55 30 83 5 nuits
77 ILE D’YEU  - PORT JOINVILLE +33 (0) 2 51 58 38 1 1 5 nuits
78 LES SABLES D’OLONNE - QUAI GARNIER +33 (0) 2 51 96 43 34 5 nuits
78 LES SABLES D’OLONNE - PORT OLONA +33 (0) 2 51 32 51 16 5 nuits
79 BOURGENAY +33 (0) 2 51 22 20 36 5 nuits

80 MARANS +33 (0) 6 25 79 16 35
+33 (0) 6 48 53 11 43 5 nuits

81 LA ROCHELLE +33 (0) 5 46 44 41 20 5 nuits

82 ÎLE DE RÉ - LA FLOTTE +33 (0) 5 46 09 67 66
+33 (0) 6 20 66 85 76 5 nuits

83 OLÉRON - DOUHET +33 (0) 5 46 76 71 13 5 nuits
83 OLÉRON - BOYARDVILLE +33 (0) 5 46 47 23 71 5 nuits
83 SAINT-DENIS D’OLÉRON +33 (0) 5 46 47 97 97 5 nuits

84 ROCHEFORT SUR MER +33 (0) 5 46 83 99 96
+33 (0) 6 86 01 64 29 5 nuits

85 BONNE ANSE +33 (0) 5 46 22 44 31 5 nuits
86 ROYAN +33 (0) 5 46 38 72 22 5 nuits
87 MORTAGNE SUR GIRONDE +33 (0) 5 46 90 63 15 5 nuits
88 PORT MEDOC +33 (0) 5 56 09 69 75 5 nuits
89 CAP BRETON +33 (0) 5 58 72 21 23 5 nuits
90 ANGLET +33 (0) 5 59 63 05 45 5 nuits
91 HENDAYE +33 (0) 5 59 48 06 00 5 nuits

PORTS PARTENAIRES GRANDE-BRETAGNE
92 MILFORD MARINA +44 (0) 1646 696 312 5 nuits
93 QUEEN ANNE’S BATTERY +44 (0) 1752 671 142 5 nuits
94 BRIXHAM MARINA +44 (0) 1803 882 929 5 nuits
95 TORQUAY MARINA +44 (0) 1803 200 210 5 nuits
96 COBB’S QUAY MARINA +44 (0) 1202 674 299 5 nuits
97 HYTHE MARINA VILLAGE +44 (0) 23 8020 7073 5 nuits
98 OCEAN VILLAGE MARINA +44 (0) 23 8022 9385 5 nuits
99 SHAMROCK QUAY +44 (0) 23 8022 9461 5 nuits

100 SAXON WHARF +44 (0) 23 8033 9490 5 nuits
101 MERCURY YACHT HARBOUR +44 (0) 23 8045 5994 5 nuits
102 PORT HAMBLE MARINA +44 (0) 23 8045 2741 5 nuits
103 HAMBLE POINT MARINA +44 (0) 23 8045 2464 5 nuits
104 NORTHNEY MARINA +44 (0) 23 9246 6321 5 nuits
105 SPARKES MARINA +44 (0) 23 9246 3572 5 nuits
106 BRAY MARINA +44 (0) 1628 623 654 5 nuits
107 WINDSOR MARINA +44 (0) 1753 853 911 5 nuits
108 PENTON HOOK MARINA +44 (0) 1932 568 681 5 nuits
109 CHATHAM MARITIME MARINA +44 (0) 1634 899 200 5 nuits
110 WOOLVERSTONE MARINA +44 (0) 1473 780 206 5 nuits

111 JERSEY - ST HELIER +44 (0) 1534 447 708
+44 (0) 1534 447 730 5 nuits

112 GUERNESEY +44 (0) 1481 220 229 5 nuits
PORTS PARTENAIRES BELGES

KYCN NIEUWPOORT +32 (0) 58 234 413 5 nuits
ROYAL BELGIAN SAILING CLUB ZEEBRUGES +32 (0) 50 54 49 03 5 nuits

MERCATOR MARINA OSTENDE +32 (0) 59 70 57 62 5 nuits
PORTS PARTENAIRES ESPAGNE

113 HONDARRIBIA +34 943 64 17 11

5 nuits

114 DONOSTIA - SAN SEBASTIAN +34 943 000 464
115 ORIO +34 943 24 94 00
116 GETARIA +34 943 89 61 29
117 MUTRIKU +34 943 60 36 26

118 BERMEO + 34 946 880 232
+ 34 670 030 075

119 BILBAO (RC MARTIMO DEL ABRA) +34 944 637 600
+ 34 610 463 763 5 nuits

120 ZUMAIA +34 943 86 09 38 5 nuits
121 PUERTO DEPORTIVO DE GIJÓN +34 985 34 45 43 5 nuits
122 MARINA YATES - GIJÓN +34 984 15 71 71 5 nuits

123 RCN RIBADEO +34 982 131 144
+ 34 648 958 143 5 nuits

124 MARINA VIVIERO +34 690 604 452
+34 881 920 482 5 nuits

125 MARINA CORUNA +34 881 920 482
+34 606 695 106

126 CN DE SADA +34 981 619 018
+34 653 469 579 5 nuits

126 SADA MARINA +34 981 619 015 5 nuits
127 SADAMAR +34 981 619 015
128 CN RIA DE ARES +34 677 448 895 5 nuits
129 RCN LA CORUÑA MARINA REAL +34 981 226 880 5 nuits

130 CN DE CAMARIÑAS +34 981 737 130
+34 618 950 557 5 nuits

131 MARINA MUXÍA +34 673 168 199
+34 652 971 667 5 nuits

132 MARINA MUROS +34 608 174 395
5 nuits133 A POBRA DO CARAMIÑAL +34 608 174 395

134 RCN PORTOSIN +34 981 766 583 5 nuits
135 VILANOVA DE AROUSA +34 666 563 411 5 nuits
136 CN PORTONOVO +34 986 723 266 5 nuits

137 MARINA COMBARRO +34 986 778 415
+34 607 427 726 5 nuits

138 RCN RODEIRA DE CANGAS +34 986 304 246
+34 671 660 105 5 nuits

- SANT CARLES MARINA +34 977 74 51 53 5 nuits
PORTS PARTENAIRES PORTUGAL

- POVOA DE VARZIM +351 252 688 121 5 nuits
- PORTO ATLANTICO +351 229 964 895 5 nuits
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PORTS PARTENAIRES FRANCE
1 DUNKERQUE MARINA +33 (0) 3 28 63 23 00 5 nuits
1 DUNKERQUE - YC MER DU NORD +33 (0) 3 28 66 79 90 5 nuits
2 GRAVELINES +33 (0) 3 28 65 45 24 5 nuits
3 CALAIS MARINA +33 (0) 3 21 34 55 23 5 nuits
4 BOULOGNE MARINA +33 (0) 3 91 18 15 10 5 nuits
5 ETAPLES SUR MER +33 (0) 3 21 84 54 33 5 nuits
6 LE HAVRE +33 (0) 2 35 21 23 95 5 nuits

7 PORT DE CARENTAN +33 (0) 2 33 42 24 44
+33 (0) 6 89 13 15 56 5 nuits

8 SAINT VAAST LA HOUGUE +33 (0) 2 33 23 61 00 5 nuits
9 CHERBOURG - PORT CHANTEREYNE +33 (0) 2 33 87 65 70 5 nuits
10 PORT DIÉLETTE +33 (0) 2 33 53 68 78 5 nuits
11 BARNEVILLE-CARTERET +33 (0) 2 33 04 70 84 5 nuits
12 PORT - BAIL-SUR-MER +33 (0) 2 33 04 83 48 5 nuits
13 GRANVILLE - PORT DE HÉREL +33 (0) 2 33 50 20 06 5 nuits
14 SAINT MALO / PORT DES SABLONS +33 (0) 2 99 81 71 34

5 nuits14 SAINT MALO / PORT VAUBAN +33 (0) 2 99 56 51 91
15 PLOUËR -SUR-RANCE +33 (0)2 96 86 83 15 5 nuits
16 PORT DE SAINT-CAST +33 (0) 2 96 81 04 43 5 nuits
17 SAINT-BRIEUC - LE LÉGUÉ +33 (0) 2 96 95 34 87 5 nuits
18 PONTRIEUX +33 (0) 2 96 77 49 85 5 nuits
19 BINIC +33 (0)2 96 73 61 86 5 nuits
20 SAINT-QUAY / PORT D’ARMOR +33 (0) 2 96 70 81 30 5 nuits
21 PAIMPOL +33 (0) 2 96 20 47 65 5 nuits

22 DAHOUET - PLÉNEUF VAL ANDRÉ +33 (0) 2 96 72 82 85
+33 (0) 6 80 07 53 92 5 nuits

23 LÉZARDRIEUX +33 (0) 2 96 20 14 22
+33 (0) 6 62 74 81 13 5 nuits

24 TRÉGUIER +33 (0) 2 96 92 42 37
+33 (0) 6 72 70 70 20 5 nuits

25 PERROS GUIREC +33 (0) 2 96 49 80 50 5 nuits
26 PLOUMANAC’H +33 (0) 2 96 91 44 31 5 nuits
27 TREBEURDEN +33 (0) 2 96 23 64 00 5 nuits
28 MORLAIX +33 (0) 2 98 62 13 14

5 nuits29 ROSCOFF +33 (0) 2 98 79 79 49
30 L’ABER-WRAC’H +33 (0) 2 98 04 91  62 5 nuits
30 PORT DU CHÂTEAU / BREST +33 (0) 2 98 33 12 50

5 nuits31 PORT DU MOULIN BLANC / BREST +33 (0) 2 98 02 20 02
32 CAMARET-SUR-MER +33 (0) 2 98 27 89 31 5 nuits
33 CROZON - MORGAT +33 (0) 2 98 27 01 97 5 nuits
34 DOUARNENEZ  - PORT RHU +33 (0) 2 98 60 26 32

5 nuits35  DOUARNENEZ  - PORT DE TREBOUL +33 (0) 2 98 60 26 30

36 AUDIERNE - PLOUHINEC +33 (0) 2 98 75 04 93
+33 (0) 6 99 23 82 53 5 nuits

37 PORT LESCONIL +33 (0) 6 07 95 80 87 5 nuits
38 LOCTUDY +33 (0) 2 98 87 51 36 5 nuits
39 COMBRIT SAINTE-MARINE +33 (0) 2 98 56 38 72 5 nuits
40 PORT LA FORÊT +33 (0) 2 98 56 98 45 5 nuits
41 CONCARNEAU +33 (0) 2 98 97 57 96 5 nuits
42 LE BELON +33 (0) 2 98 71 08 65 5 nuits
43 PORT DE DOËLAN +33 (0) 2 98 71 53 98

5 nuits43 LE POULDU LAITA +33 (0) 2 98 71 53 98
44 LE POULDU LAITA ( SIVU) +33 (0) 2 97 02 96 96 5 nuits
45 GUIDEL +33 (0) 2 97 05 99 92

5 nuits
45 LORIENT - CENTRE +33 (0) 2 97 21 10 14
46 LORIENT - KERNEVEL +33 (0) 2 97 65 48 25
47 PORT-LOUIS +33 (0) 2 97 82 59 55
48 GAVRES +33 (0) 2 97 65 48 25
49 GROIX - PORT TUDY +33 (0) 2 97 86 54 62 5 nuits
50 LOCMIQUELIC +33 (0) 2 97 33 59 51 Illimité
51 ETEL +33 (0) 2 97 55 46 62 Illimité
52 PORT HALIGUEN / QUIBERON +33 (0) 2 97 50 20 56 Illimité
53 LA TRINITÉ-SUR-MER +33 (0) 2 97 55 71 49 Illimité
54 LOCMARIAQUER +33 (0) 2 97 57 46 35 5 nuits
55 AURAY  - SAINT-GOUSTAN +33 (0) 2 97 29 46 39 Illimité
56 PORTS DU GOLFE - ARRADON +33 (0) 2 97 44 01 23 Illimité
57 VANNES +33 (0) 2 97 01 55 20 Illimité
58 PORTS DU GOLFE - BADEN & L’ÎLE AUX MOINES +33 (0) 2 97 26 30 57 Illimité
58 LE CROUESTY / ARZON +33 (0) 2 97 53 73 33 Illimité
59 ARZON - PORT ET MOUILLAGES +33 (0) 2 97 53 82 12 5 nuits
60 BELLE-ÎLE - LE PALAIS +33 (0) 2 97 31 42 90 5 nuits
61 BELLE-ÎLE - SAUZON +33 (0) 2 97 31 63 40 5 nuits
62 HOEDIC (DU 01/09 AU 30/06) +33 (0) 2 97 58 30 60

1 nuit63 HOUAT (DU 01/09 AU 30/06) +33 (0) 2 97 30 66 42

64 PÉNERF - DAMGAN +33 (0) 2 97 41 20 67
+33 (0) 6 30 95 82 79 Illimité

65 ARZAL-CAMOEL +33 (0) 2 97 45 02 97 Illimité
66 LA ROCHE-BERNARD +33 (0) 2 99 90 62 17 Illimité
67 FOLLEUX +33 (0) 2 99 91 80 87 Illimité
68 REDON +33 (0) 2 99 71 61 73 5 nuits
69 PIRIAC SUR MER +33 (0) 2 40 23 52 32

5 nuits70 LA TURBALLE +33 (0) 2 40 23 41 65
71 LA BAULE / LE POULIGUEN +33 (0) 2 40 1 1 97 97
72 PORNICHET +33 (0) 2 40 61 03 20 5 nuits   
73 LES PORTES DE L’ATLANTIQUE +33 (0) 2 40 27 10 10 5 nuits
74 NANTES MÉTROPOLE +33 (0) 2 40 37 04 62 5 nuits
75 PORNIC +33 (0) 2 40 82 05 40 5 nuits
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